
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д.Ц.06,голГ_____  № 4000

г. Яровое

О составе комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав города Яровое Алтайского 
края

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», законом Алтайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О 
системе профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Алтайском крае», постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края от 08.06.2020 № 498 «Об утверждении 
положения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» и в связи с 
кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав города Яровое Алтайского края (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 24.04.2025 № 695 «О составе комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав города Яровое Алтайского края».

3. Настоящее постановление вступают в силу с 16.06.2025г.
4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

Г лава города В.И. Шилов



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от «^4» Об 202Г№ -(ООО

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
города Яровое Алтайского края

Председатель комиссии:
Сук
Алла Валериевна

заместитель главы администрации города по 
социальным вопросам

Заместитель председателя комиссии:
Г рицай
Жанна Анатольевна

председатель Комитета администрации 
г. Яровое по образованию

Ответственный секретарь комиссии:
Снигирева
Светлана Владимировна

главный специалист, ответственный секретарь 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав администрации города Яровое 
Алтайского края

Члены комиссии:
Николаева
Оксана Викторовна

директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 14»

Зиненко
Галина Валентиновна

директор филиала в г. Яровое КГБУСО 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Славгорода»

Подзорова
Наталья Анатольевна
Егорова
Валентина Михайловна

начальник юридического отдела администрации 
города Яровое Алтайского края
директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 12»

Радыш Юлия
Владимировна

главный специалист, инспектор по опеке и
попечительству Комитета администрации г. 
Яровое по образованию

Лысенко
Светлана Викторовна

директор краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения «Яровской политехнический 
техникум»



Агеева
Ольга Евгеньевна

Романенко
Татьяна Ильинична
Тупицин
Виктор Сергеевич
Глеба
Виталий Валерьевич
Носов
Артем Сергеевич

Брайко
Ольга Владимировна

Ольховская
Юлия Сергеевна
Скрыпник
Артем Валерьевич
Нартыш
Юлия Николаевна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 19» 
заведующая детской поликлиникой ФГБУЗ МСЧ 
№ 128 ФМБА России
начальник ОП по городу Яровое МО МВД России 
«Славгородский»
председатель комитета администрации г. Яровое 
по культуре, спорту и молодежной политике.
заместитель начальника территориального отдела 
надзорной деятельности и профилактической 
работы № 5 Управления надзорной деятельности 
и профилактической работы Главного управления 
МЧС России по Алтайскому краю 
исполняющий обязанности директора КГБУ 
«Яровского центра помощи детям, оставшимся 
без попечения родителей»
старший инспектор Славгородской МФФКУ 
У ИИ УФСИН по Алтайскому краю
врач психиатр, нарколог ФГБУЗ МСЧ № 128 
ФМБА России
заместитель директора ЦЗН г. Яровое


